CREA/DF

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
CNPJ: 00.304.725/0001-73

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS el ATUALIZADA  REAtTSADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 19.408.695,00 19.436.295,00 13.507.208,90 -5.929.086,10
RECEITA TRIBUTARIA 5.487.110,40 5.487.110,40 2.453.851,79 -3.033.258,61
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 5.487.110,40 5.487.110,40 2.453.851,79 -3.033.258,61
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 5.487.110,40 5.487.110,40 2.453.851,79 -3.033.258,61
Anotacdo de Responsabilidade Técnica 5.487.110,40 5.487.110,40 2.453.851,79 -3.033.258,61
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 10.305.163,60 10.305.163,60 9.008.370,65 -1.296.792,95
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 6.472.586,21 6.472.586,21 5.628.387,36 -844.198,85
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 5.714.989,37 5.714.989,37 5.086.647,71 -628.341,66

Nivel Superior 5.702.838,74 5.702.838,74 5.060.989,91 -641.848,83
TitulagéoNivel Médio - Técnicos de Seguranca do Trabalho e Dupla 12.150,63 12.150,63 25.657,80 13.507,17
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 757.596,84 757.596,84 541.739,65 -215.857,19

Nivel Superior 690.048,87 690.048,87 527.716,52 -162.332,35

Nivel Médio 67.547,97 67.547,97 14.023,13 -53.524,84
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.832.577,39 3.832.577,39 3.379.983,29 -452.594,10
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.420.647,54 3.420.647,54 3.098.714,62 -321.932,92

Faixa 1 343.891,58 343.891,58 340.784,61 -3.106,97

Faixa 2 749.580,00 749.580,00 633.087,98 -116.492,02

Faixa 3 439.979,98 439.979,98 370.100,64 -69.879,34

Faixa 4 356.831,70 356.831,70 315.570,53 -41.261,17

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/10



CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Aluguéis
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
Profissionais - Pessoas Fisicas
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
Profissionais - Pessoas Fisicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
Profissionais - Pessoas Fisicas
Organizag0es Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
Profissionais - Pessoas Fisicas

OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
288.179,64

584.382,53
657.802,11
411.929,85
69.316,79
101.886,29
44.471,31
42.591,59
27.141,89
51.360,54
75.161,44
1.500,00
1.500,00
1.500,00
723.121,00
261.582,73
125.285,43
136.297,30
92.820,00
92.820,00
338.885,82
269.270,82
69.615,00
29.832,45
18.564,00
11.268,45

PREVISAO
ATUALIZADA

288.179,64
584.382,53
657.802,11
411.929,85
69.316,79
101.886,29
44.471,31
42.591,59
27.141,89
51.360,54
75.161,44
1.500,00
1.500,00
1.500,00
723.121,00
261.582,73
125.285,43
136.297,30
92.820,00
92.820,00
338.885,82
269.270,82
69.615,00
29.832,45
18.564,00
11.268,45

RECEITAS
REALIZADAS

287.367,90
540.352,78
611.450,18
281.268,67
59.472,94
60.351,45
30.621,79
28.418,45
28.417,82
24.497,15
49.489,07
0,00

0,00

0,00
303.364,97
112.481,33
49.391,98
63.089,35
39.090,88
39.090,88
142.798,08
112.133,97
30.664,11
8.994,68
8.676,52
318,16

SALDO

-811,74
-44.029,75
-46.351,93

130.661,18
-9.843,85
-41.534,84
-13.849,52
-14.173,14
1.275,93
-26.863,39
-25.672,37
-1.500,00
-1.500,00
-1.500,00

419.756,03

149.101,40
-75.893,45
-73.207,95
-53.729,12
-53.729,12

196.087,74

157.136,85
-38.950,89
-20.837,77

-9.887,48

-10.950,29
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Juridicas
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
Fundos de Aplicacdo Lastreado em Titulos do Tesouro Nacional
Poupancga
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Tributaria (Anuidades)
Ndo Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)
MULTAS DE INFRACOES

;"J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
1.367.500,00

305.150,00
209.100,00
96.050,00
195.500,00
54.400,00
141.100,00
866.850,00
0,00

0,00
25.500,00
13.600,00
11.900,00
621.350,00
420.750,00
200.600,00
220.000,00
200.000,00
20.000,00
506.000,00
506.000,00
1.018.300,00
733.550,00
569.500,00
164.050,00
284.750,00

PREVISAO
ATUALIZADA

1.367.500,00
305.150,00
209.100,00
96.050,00
195.500,00
54.400,00
141.100,00
866.850,00
0,00

0,00
25.500,00
13.600,00
11.900,00
621.350,00
420.750,00
200.600,00
220.000,00
200.000,00
20.000,00
533.600,00
533.600,00
1.018.300,00
733.550,00
569.500,00
164.050,00
284.750,00

RECEITAS
REALIZADAS

1.273.791,11
217.947,29
139.291,82
78.655,47
55.494,41
12.853,93
42.640,48
1.000.349,41
25.388,44
25.388,44
7.278,41
6.211,86
1.066,55
485.353,14
347.803,17
137.549,97
482.329,42
478.429,34
3.900,08
40.000,00
40.000,00
427.830,38
205.175,59
184.354,06
20.821,53
110.552,07

SALDO

-93.708,89
-87.202,71
-69.808,18
-17.394,53
-140.005,59
-41.546,07
-98.459,52
133.499,41
25.388,44
25.388,44
-18.221,59
-7.388,14
-10.833,45
-135.996,86
-72.946,83
-63.050,03
262.329,42
278.429,34
-16.099,92
-493.600,00
-493.600,00
-590.469,62
-528.374,41
-385.145,94
-143.228,47

-174.197,93
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Restituicdes
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Transferéncias Intragovernamentais
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL
SALDO DE EXERCiCIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

56.950,00
227.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

932.217,00
932.217,00
932.217,00
932.217,00

0,00
20.340.912,00
0,00
20.340.912,00
0,00

0,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

56.950,00
227.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.452.517,00
1.452.517,00
1.452.517,00
1.452.517,00
0,00
20.888.812,00
0,00
20.888.812,00
11.400,00

11.400,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
17.785,82 -39.164,18
92.766,25 -135.033,75
30.364,23 30.364,23
30.364,23 30.364,23
81.738,49 81.738,49
81.738,49 81.738,49

0,00 -1.452.517,00

0,00 -1.452.517,00

0,00 -1.452.517,00

0,00 -1.452.517,00

0,00 0,00
13.507.208,90  -7.381.603,10
0,00 0,00
13.507.208,90  -7.381.603,10
0,00 11.400,00

0,00 11.400,00

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificagdo por Tempo de Servico
Cargo em Comissdo
Gratificacdo de Fungao

Gratificacdo de Natal 13° Salario

18.652.695,00 22.318.610,00
11.413.537,00 12.496.536,00
8.788.845,00 9.618.692,00
3.918.805,00 4.315.454,00
493.792,00 545.150,00
2.560.941,00 2.805.241,00
774.779,00 848.469,00
645.694,00 709.544,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

16.548.431,94
11.142.937,00
8.546.745,00
3.768.805,00
493.792,00
2.475.941,00
774.779,00
638.594,00

6.420.285,44
4.131.453,29
3.153.903,97
1.593.604,75
185.352,63
915.985,67
283.484,35
29.489,09

6.209.606,79 5.770.178,06

3.936.685,49 1.353.599,00

3.153.903,97 1.071.947,00

1.593.604,75 546.649,00
185.352,63 51.358,00
915.985,67 329.300,00
283.484,35 73.690,00

29.489,09 70.950,00
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Abono Pecuniario de Férias
1/3 de Férias - CF/88
SubstituicOes
Indenizagbes Trabalhistas
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
Vale Transporte
Programa de Alimentacdo ao Trabalhador - Pat
Plano de Saude
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Inativos e Pensionistas
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Materiais de Informética
Materiais para Manutengdo de Bens Imdveis/InstalacGes
Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Géneros de Alimentacdo
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservagao
Prémios, Diplomas e Medalhas
DESPESAS COM VEICULOS

Combustiveis e Lubrificantes

INICIAL
100.000,00

183.334,00
61.500,00
50.000,00

2.624.692,00
1.850.187,00

688.446,00
86.059,00

6.273.383,00
3.179.662,00

266.900,00

1.425.000,00
1.487.762,00

288.391,00

288.391,00

210.000,00

118.400,00
56.000,00

3.000,00
10.000,00
0,00
18.400,00
31.000,00
0,00
37.600,00
37.600,00

ATUALIZADA
100.000,00

183.334,00
61.500,00
50.000,00

2.877.844,00
2.028.587,00

754.848,00
94.409,00

8.474.899,00
3.188.552,00

275.790,00

1.425.000,00
1.487.762,00

288.391,00

288.391,00

406.500,00

294.900,00

164.500,00

3.000,00
15.000,00
18.000,00
38.400,00
53.000,00

3.000,00
57.600,00
57.600,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
100.000,00

183.334,00
61.500,00
50.000,00

2.596.192,00
1.830.187,00

680.946,00
85.059,00

4.887.796,81
3.151.162,00

264.400,00

1.412.500,00
1.474.262,00

288.391,00

288.391,00

110.658,94
19.058,94

2.103,90
0,00

0,00

0,00
8.598,00
8.357,04
0,00
37.600,00
37.600,00

LIQUIDADAS
37.748,69

82.126,54
18.898,24
7.214,01
977.549,32
687.317,34
258.292,64
31.939,34
1.905.371,73
1.091.798,34
76.754,74
572.482,20
442.561,40
80.562,68
80.562,68
75.769,31
15.204,94
2.103,90
0,00

0,00

0,00
4.744,00
8.357,04
0,00
21.364,37
21.364,37

PAGAS
37.748,69

82.126,54
18.898,24
7.214,01
782.781,52
550.443,23
206.765,19
25.573,10
1.889.460,88
1.091.798,34
76.754,74
572.482,20
442.561,40
80.562,68
80.562,68
74.179,31
13.614,94
2.103,90
0,00

0,00

0,00
4.744,00
6.767,04
0,00
21.364,37
21.364,37

281.652,00
198.400,00
73.902,00
9.350,00
3.587.102,19
37.390,00
11.390,00
12.500,00
13.500,00
0,00

0,00
295.841,06
275.841,06
162.396,10
3.000,00
15.000,00
18.000,00
29.802,00
44.642,96
3.000,00
20.000,00

20.000,00
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
Jetons e Gratificagdes a Conselheiros
DIARIAS
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
PASSAGENS
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGAO
Conselheiros
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servico de Auditoria e Pericia
Servigo de Assessoria e Consultoria
Servicos de Informatica
Servigos de Limpeza, Conservacao e Jardinagem
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva

Servigos de Medicina do Trabalho

Servicos de Selecao, Treinamento e Orientagao Profis.

Servigos de Intermediagdo de Estagios
Remuneracao de Estagiarios
Remuneragdo de Menores Aprendizes
Servigos Fotograficos e Videos

Servico de Produgdes Jornalisticas

Demais Servigos Profissionais

INICIAL
54.000,00

54.000,00
7.000,00
2.000,00
3.000,00
2.000,00
4.000,00

0,00
2.000,00
2.000,00
25.000,00
25.000,00
2.559.330,00
0,00

0,00
193.200,00
682.000,00

40.000,00

15.000,00

91.000,00

13.500,00

0,00

73.400,00

2.000,00
150.000,00
553.600,00

ATUALIZADA
54.000,00

54.000,00
139.000,00
37.000,00
90.000,00
12.000,00
157.000,00
35.000,00
110.000,00
12.000,00
25.000,00
25.000,00
4.270.456,00
7.600,00
20.000,00
302.800,00
747.900,00
40.000,00
22.000,00
171.100,00
13.500,00
418.026,00
73.400,00
10.000,00
250.000,00
765.500,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
54.000,00

54.000,00
6.926,85
1.531,65
5.395,20

0,00

60.000,00

10.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00
1.270.658,02
0,00

0,00
122.926,48
300.089,05
9.515,00
2.256,00
5.255,00
3.240,00
148.826,00
73.400,00
0,00

0,00
44.954,58

LIQUIDADAS
39.200,00

39.200,00
6.926,85
1.531,65
5.395,20

0,00
9.010,89
1.939,65
7.071,24

0,00

0,00

0,00

641.303,66

0,00

0,00

51.575,68

177.727,75
5.440,00
1.415,70
3.865,00
1.854,60

92.256,50

15.420,10

0,00

0,00

34.230,54

PAGAS
39.200,00

39.200,00
6.926,85
1.531,65
5.395,20

0,00
9.010,89
1.939,65
7.071,24

0,00

0,00

0,00

626.982,81

0,00

0,00

45.775,68

177.727,75
5.440,00
1.415,70
3.865,00
1.854,60

92.256,50

15.420,10

0,00

0,00

34.230,54

132.073,15
35.468,35
84.604,80
12.000,00
97.000,00
25.000,00
60.000,00
12.000,00
25.000,00
25.000,00

2.999.797,98
7.600,00
20.000,00

179.873,52

447.810,95
30.485,00
19.744,00

165.845,00
10.260,00

269.200,00

0,00
10.000,00
250.000,00

720.545,42
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Seguros de Bens Moveis

Seguros de Bens Imoveis

Locacdo de Bens Moveis, Maquinas e Equipamentos

Condominios

Manutencdo e Conservacdo Bens Moveis
Manutengdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis

Manutencdo e Conservacdo de Veiculos

Servicos de Energia Elétrica

Servicos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de Cobranca

Servicos de TelecomunicagGes

Servigos de Internet
Publicacbes Técnicas

Impressos Graficos

Copias e Microfilmagem de Documentos

Inscrigbes

Servigo de Alimentacdo

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS

Impostos e Taxas

Despesas Judiciais

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

Sentengas Judiciais

IndenizagGes, Restituicdes e Reposicdes
Despesas de Exercicios Anteriores

Despesas Mildas de Pronto Pagamento

DOTACAO
INICIAL

11.600,00
5.000,00
45.000,00
6.300,00
78.800,00
19.000,00
20.000,00
131.800,00
61.300,00
50.000,00
86.030,00
42.000,00
0,00
5.000,00
75.000,00
800,00
108.000,00
22.400,00
22.400,00
4.400,00
18.000,00
473.375,00
326.175,00
0,00
122.200,00
25.000,00

DOTACAO
ATUALIZADA

11.600,00
5.000,00
65.000,00
6.300,00
139.000,00
411.000,00
54.000,00
131.800,00
61.300,00
100.000,00
96.030,00
72.000,00
20.000,00
40.000,00
75.000,00
32.600,00
108.000,00
22.400,00
22.400,00
4.400,00
18.000,00
784.775,00
476.175,00
179.100,00
89.500,00
40.000,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS
EMPENHADAS

190,72
1.175,31
45.000,00
6.300,00
29.772,48
21.500,00
36.841,40
131.800,00
61.300,00
50.000,00
48.000,00
42.000,00
0,00

0,00
75.000,00
0,00
11.316,00
20.420,69
20.420,69
2.420,69
18.000,00
107.277,44
1.872,99
78.625,37
11.099,77
15.679,31

DESPESAS
LIQUIDADAS

0,00
1.175,31
29.150,52
2.577,72
5.842,92
2.200,00
22.318,20
57.147,34
27.126,70
47.199,89
13.278,91
14.000,00
0,00

0,00
31.690,56
0,00
3.809,72
9.802,62
9.802,62
2.420,69
7.381,93
95.277,44
1.872,99
78.625,37
11.099,77
3.679,31

DESPESAS

0,00
1.175,31
29.150,52
2.148,10
5.842,92
2.200,00
22.318,20
57.147,34
21.301,36
47.199,89
11.013,02
14.000,00
0,00

0,00
31.690,56
0,00
3.809,72
9.802,62
9.802,62
2.420,69
7.381,93
95.277,44
1.872,99
78.625,37
11.099,77
3.679,31

11.409,28
3.824,69
20.000,00
0,00
109.227,52
389.500,00
17.158,60
0,00

0,00
50.000,00
48.030,00
30.000,00
20.000,00
40.000,00
0,00
32.600,00
96.684,00
1.979,31
1.979,31
1.979,31
0,00
677.497,56
474.302,01
100.474,63
78.400,23

24.320,69
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servigos Bancarios
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENCOES SOCIAIS
Prodesu
Convénios, Acordos e Ajuda a Entidades - RES. 1032
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
Obras e Instalagdes em andamento
Reformas
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Mdveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Instalagdes
Veiculos
Equipamentos de Processamento de Dados
Sistemas de Processamento de Dados
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
200.000,00

200.000,00
270.000,00
270.000,00
190.000,00
80.000,00
1.688.217,00
1.688.217,00
400.000,00
400.000,00
0,00
1.288.217,00
335.317,00
11.000,00
462.000,00
0,00
267.000,00
212.900,00
20.340.912,00
0,00

ATUALIZADA
200.000,00

200.000,00
340.000,00
340.000,00
190.000,00
150.000,00
3.898.202,00
3.898.202,00
909.185,00
500.000,00
409.185,00
2.989.017,00
533.817,00
73.300,00
1.575.000,00
200.000,00
487.900,00
119.000,00
26.216.812,00
0,00

;"J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
200.000,00

200.000,00
190.000,00
190.000,00
190.000,00
0,00
384.221,14
384.221,14
86.807,14
0,00
86.807,14
297.414,00
297.414,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.932.653,08
0,00

LIQUIDADAS
166.785,56

166.785,56
111.594,80
111.594,80
111.594,80
0,00

86.807,14
86.807,14
86.807,14

0,00

86.807,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.507.092,58
7.000.116,32

PAGAS
166.785,56

166.785,56
111.594,80
111.594,80
111.594,80
0,00
86.807,14
86.807,14
86.807,14
0,00
86.807,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.296.413,93
0,00

150.000,00
150.000,00
0,00
150.000,00
3.513.980,86
3.513.980,86
822.377,86
500.000,00
322.377,86
2.691.603,00
236.403,00
73.300,00
1.575.000,00
200.000,00
487.900,00
119.000,00
9.284.158,92
0,00
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO DOTACAO DESPESAS

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

DESPESAS DESPESAS

TOTAL

Brasilia-DF, 31 de maio de 2022
PAULO LOPES Assinado de forma digital por

PAULO LOPES

BATISTA:6698631116 BATISTA:66986311168

Verséo do Adobe Acrobat Reader:

8

Paulo Lopes Batista
Geréncia de Contabilidade e Orcamento
Gerente
669.863.111-68

20.340.912,00 26.216.812,00 16.932.653,08

VALMIR DE LIMA Assinado de forma digital

SEVERIANO:8041 por VALMIR DE LIMA
1436104 SEVERIANO:80411436104

Valmir de Lima Severiano
Superintendéncia Administrativa e Financeira
Superintendente
804.114.361-04

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS PAGAS
13.507.208,90 6.296.413,93 9.284.158,92

MARIA DE FATIMA Assinado de forma digital

RIBEIRO por MARIA DE FATIMA
C0O:52605140768 RIBEIRO CO:52605140768

Maria de Fatima Ribeiro Co
Presidente

526.051.407-68
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Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

CREA/DF

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS z EM S¢ DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 33.039,18 72.343,93 47.043,31 47.043,31 0,00 58.339,80
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 33.039,18 72.343,93 47.043,31 47.043,31 0,00 58.339,80
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 222.005,79 69.480,17 69.480,17 1.599,84 150.925,78
INVESTIMENTOS 0,00 222.005,79 69.480,17 69.480,17 1.599,84 150.925,78
TOTAL: 33.039,18, 294.349,72 116.523,48 116.523,48 1.599,84 209.265,58

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CEHLARES
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 678.570,97 678.570,97 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 214.751,57 214.751,57 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 333.797,24 333.797,24 0,00 0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 0,00 116.947,08" 116.947,08 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 13.075,08 13.075,08 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 678.570,97 678.570,97 0,00 0,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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